АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

30 апреля 2021 г. № 50/4
г. Горняк

О проведении плановой проверки по теме «Организация дея
тельности общеобразовательной организации по обеспечению

объективности ВПР»

В соответствии с утверждённым Планом-графиком учредительного
контроля подведомственных учреждений на 2021 год приказ от 21.12.2020
г. № 118/1, приказываю:

1. Провести плановую проверку по теме «Организация деятельности
общеобразовательной организации по обеспечению объективности ВПР» с
12.05.2021г. по 13.05.2021 г. в отношении МКОУ «Самарская СОШ».

2. Назначить ответственного за проведение проверки Пазий Л.И.,
главного специалиста Комитета по образованию Администрации Локтес-
кого района.

3. Утвердить план-задание проверки (приложение 1).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П.П. Одинцев

Приложение к приказу Комитета по
образованию Администрации Лок-
тевского района
от 30.04.2021 г. №50/4

План-задание

Тема проверки: «Организация деятельности общеобразовательной
организации по обеспечению объективности ВПР»

Цель проверки: установить соблюдение общеобразовательной орга
низацией обеспечение объективности.

Задача 1. Установление соответствие имеющихся локальных норма
тивных актов образовательной организации требованиям законодательства
об образовании.

Задача 2. Оценить деятельность администрации школы по обеспече
нию объективности проведения ВПР и оценивания работ обучающихся.

Форма проверки: Плановая выездная и документарная проверка.
Методы проверки: анализ документов, посещение ОО при проведении

ВПР представителями отдела по образованию и делам молодежи Суетского
района, собеседование с педагогами, наблюдение.

Перечень документов, в соответствии с которыми проводится
проверка:

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Рос
сийской Федерации»;

- Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
Российской Федерации от 11.02.2021 г. № 119 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме все
российских проверочных работ в 2021 году»;

- Приказ Министерства образования и науки Алтайского края от
20.02.2021 г. № 295 «О проведении мониторинга качества подготовки обу
чающихся образовательных организаций Алтайского края в форме всерос
сийских проверочных работ в 2021 году».

Запрос информации:
До 12 мая 2021 года предоставить в Комитета по образованию Адми

нистрации Локтевского района документы, регламентирующие соблюдение
нормативных требований по подготовке к проведению ВПР:

- приказы об организации и проведении Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательной организации;

- план подготовки к ВПР на 2020-2021 учебный год;
- документы, подтверждающие об информировании учащихся и их

родителей (законных представителей) по вопросам ВПР; (протоколы роди
тельских собраний, тематика классных часов);

- план внутришкольного контроля по подготовке ВПР на 2020-2021 уч.
год;

-справки по итогам контроля по вопросам организации подготовки
обучающихся к ВПР.

Круг лиц, вовлеченных в проверку:
Заведующий и главные специалисты отдела по образованию, руково

дитель ОО, заместитель руководителя ОО.
Итоговые документы:
- Справка о результатах проверки;
- Итоговый приказ по результатам проверки.